
                 FOKUS PÅ HAVMILJØET I ROSKILDE FJORD 
 

 
 
 
 
Roskilde Oplevelseshavn/Fjordhaven afholder i samarbejde med Roskilde Danhostel et spændende arrangement om 
havmiljøet i Roskilde Fjord. Det vil blive afholdt mandag d. 20.11. kl. 19.  på Roskilde Danhostel og er åbent for alle 
interesserede, der vil høre mere om vores lokale marine økosystem i fjorden. 
 
Roskilde Fjord er et unikt naturområde, der rummer et væld af liv og biodiversitet. Desværre står fjorden også over for 
udfordringer som forurening, invasive arter og klimaændringer, der påvirker dens økologiske balance. Det er derfor 
afgørende, at vi bliver informeret og engageret i at beskytte og bevare dette værdifulde havmiljø. 
 
Vi har fornøjelsen af at byde velkommen til Jonn Svendsen fra DTU Aqua, der er anerkendt ekspert på området. Jonn 
vil dele sin viden og vil gennemgå undersøgelser af havørred, pighvar og skrubbe i Roskilde Fjord, som han har udført 
siden 2017. Vi vil således få indsigt om Roskilde Fjords økosystem, dets udfordringer og potentielle løsninger.  
Der vil desuden være mulighed for at stille spørgsmål og deltage i diskussion om emnet. 
 
Der vil også være indlæg fra organisationen Havhøst, der fortæller om maritime nyttehaver, som dukker frem langs 
kysterne. Maritime nyttehaver er køkkenhaver i vandet. Her dyrkes muslinger og tang, der udover at være lækre 
fødevarer også bidrager til øget biodiversitet og renere vand. 
 
Vi opfordrer lokale beboere, naturinteresserede og organisationer til at deltage i dette vigtige arrangement. Sammen kan 
vi arbejde mod en bæredygtig fremtid for Roskilde Fjord og sikre, at kommende generationer også kan nyde gavn af 
den. 
 
Tilmelding er nødvendig, da der er et begrænset antal pladser.  
 
Vi ser frem til at se jer til dette inspirerende foredrag og til at arbejde sammen om at bevare havmiljøet i Roskilde Fjord. 
Sammen kan vi gøre en forskel! 
 
Roskilde Oplevelseshavn/Fordhaven og 
Roskilde Danhostel 
 
PS. Der bliver serveret æbleskiver med kaffe/the i en pause. 
 
Tilmelding her: 
 
 
 

https://www.yourticket.dk/arrangementer/23195/fokus-paa-havmiljoeet-i-roskilde-fjord/
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